
Uzstādīti jauni pazemes konteineri Priekuļos

Septembrī  Priekuļos  izbūvēti  divi  jauni  pazemes  konteineru  laukumi,  kas  uzlabos
atkritumu apsaimniekošanu un pilsētvides kvalitāti. Šie konteineri piedāvā mūsdienīgu
un praktisku risinājumu atkritumu savākšanai, nodrošinot ne tikai ērtības iedzīvotājiem,
bet arī sakoptāku un tīrāku apkārtni.

Viens laukums atrodas Dārza ielā 6 un apkalpos mājas Raiņa ielā 7, 9, Izmēģinātāju
ielā 2,  kā arī  Dārza ielā 6 un 8.  Otrs laukums izbūvēts Izmēģinātāju ielā 8 un ir
paredzēts mājām Izmēģinātāju ielā 6 un 8. Šie laukumi ir paredzēti konkrētu māju
iedzīvotājiem  un  nav  publiski  pieejami.  Kopējās  investīcijas  abu  laukumu  izbūvē
sastāda 33 009,78 EUR.

Pazemes konteineri piedāvā vairākas priekšrocības. Viens daļēji  zem zemes ierakts
konteiners ir piecreiz ietilpīgāks nekā esošie 1,1 m³ konteineri. Tikai viena trešdaļa
konteinera  atrodas  virszemē,  bet  divas  trešdaļas  –  zem zemes.  Tādējādi  ne  tikai
samazinās  aizņemtā  vieta,  bet  arī  smakas,  kas  bieži  rodas  no  tradicionālajiem
konteineriem. Šo konteineru dizains palīdz pilsētā uzturēt kārtību un tīrību.

Katrs laukums ir aprīkots ar vairākiem pazemes konteineriem, kas paredzēti dažādu
veidu atkritumiem. Tie nodrošina vietu nešķirotiem sadzīves atkritumiem, otrreizējai
pārstrādei  derīgam  iepakojumam,  piemēram,  papīram,  polietilēnam  un  metālam.
Mazākie konteineri ir  paredzēti stikla pudelēm un burkām. Papildus pazemes katrā
laukumā ir arī BIO atkritumu konteiners, kas nav ierakts zemē un ir paredzēts pārtikas
un dārza atkritumu savākšanai.



Šo laukumu izbūve ir daļa no plašākas infrastruktūras uzlabošanas Vidzemes reģionā.
Pazemes konteineri  jau veiksmīgi  darbojas Limbažos,  Valmierā,  Cēsīs,  Smiltenē un
Raganā, palīdzot nodrošināt modernu un efektīvu atkritumu apsaimniekošanu daudzās
vietās. Pašlaik tiek apkalpoti 258 pazemes konteineri visā reģionā.

Lai  uzstādītu  šādus  konteinerus,  ir  nepieciešama  rūpīga  plānošana,  ieskaitot
būvprojekta  izstrādi,  topogrāfiskos  mērījumus  un  atļauju  saņemšanu.  Šādi  konteineri
parasti tiek uzstādīti vietās, kur tos izmantos vairākas mājas. Šobrīd tiek plānots arī
nākamais projekts Cēsīs, Raiņa ielā 14.

Pazemes konteineri kļūst par nozīmīgu pilsētvides attīstības daļu, kas veicina ērtāku un
efektīvāku atkritumu apsaimniekošanu,  vienlaikus  palīdzot  saglabāt  pilsētu  tīru  un
sakoptu.  Šādi  risinājumi  veicina  ilgtspējīgas  infrastruktūras  attīstību  un  uzlabo
iedzīvotāju  dzīves  kvalitāti.

 

Informācijai: Ko ievietot katrā konteinerā?

STIKLA PUDELES UN BURKAS – izskalotas stikla pudeles un burkas (ar etiķetēm,
metāla vāciņiem un gredzeniem). Nedrīkst mest logu stiklu, spoguļus un citus stikla
izstrādājumus.

VIEGLAIS IEPAKOJUMS – PAPĪRS, METĀLS, POLIMĒRI –  dzērienu pakas, kartona
kastes, avīzes, žurnālus, papīru, metāla priekšmetus, PET pudeles, sadzīves ķīmiju un
kosmētikas iepakojumu, kā arī kannas un nečaukstošus maisiņus.

NEŠĶIROTI SADZĪVES ATKRITUMI  –  pārstrādei  nederīgus materiālus,  piemēram,
čaukstošus  pārtikas  iepakojumus,  vienreizlietojamos  traukus,  higiēnas  preces,
porcelānu,  stikla  traukus,  keramikas  izstrādājumus,  saplēstas  rotaļlietas  un  citus
sadzīves atkritumus.

BIO ATKRITUMI – Pārtikas atkritumus, piemēram, cietos piena produktus, gaļu, zivis
un citu dzīvnieku izcelsmes produktus (asakas, olu čaumalas), miltu izstrādājumus,
augļus, dārzeņus, kafijas un tējas biezumus. Dārza atkritumus – lapas, ziedus, nezāles,
pļautu zāli, zarus un saknes līdz 2 cm diametrā.

 

Dina Lukaševiča-Lāce
Sabiedrisko attiecību vadītāja
t. +371 26457132
e-pasts: dina.lukasevica@zaao.lv
www.zaao.lv

mailto:dina.lukasevica@zaao.lv
http://www.zaao.lv

